**18. ESAIÆ** sexagesimo sexto: Veniet omnis caro vt adoret coram facie mea, dicit Dominus. Et egredientur, & videbunt cadauera virorū qui preuaricati sunt in me: vermis eorum non morietur, & ignis eorum non exinguetur: & erunt vsque ad saturationem visionis omni carni.

**19. CAPITĒ** decimo quarto: Detracta est ad inferos superbia tua, concidit cadauer tuum: subter te sternetur tineā, & operimentū tuum erunt vermes. Quomodō cecidisti de cælo lucifer qui manē oriebaris: corruisti in terrā, qui vulnerabas gētes? qui dicebas in corde tuo, In cælū conscendā, super astra Dei exaltabo solū meum, sededo in mōte testamenti, in lateribus Aquilonis. Ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo. Veruntamen ad infernum detraheris in profundum lacu.

**20. ECCLESIASTICI** septimo: Humilia valdē spiritum tuum: quoniam vindicta carnis impij, ignis & vermis.

**21. IVDITH** decimo sexto: Vē genti insurgētī super genus meum: Dominus enim omnipotens vindicabit in eis, in die iudicij visitabit illos. Dabit enim ignem & vermes in carnes eorum, vt vrantur & sentiant vsque in sempiternum.

**22. IOB** decimo: Dimitte ergo me, vt plangam paululū dolorem meum. Antequam vadam, & nō reuertar, ad terram tenebrosam, & operam mortis caligine, terram miseræ & tenebrarum, vbi umbra mortis, & nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat.

**23. IN** epistola Iudæ Apostoli: Hi sunt in epulis suis, maculæ, conuiantes, & c. quibus procella tenebrarum seruata est in æternum.

**24. GREGORIVS** magnus libro nono moralium in Iob, capite quadragesimo quinto: Quid terrę tenebrosæ nomine, nisi terra tartari claustra signantur? Quę eterne mortis caligo operit, quia dānatos quosque in perpetuū à vitę luce disungit. nec immeritō infernus terra dicitur: quia quicumque ab

Iob. 10. Infernus dicitur terra tenebrosa, &c.

Ecclesi.

Non est trāg-  
toria val phā-  
taſtica pœna  
inferni.

Eze. h. 16.

Job 10.  
Terra miſeric  
& tenebrarū.

Flamma ignis  
inferni lumē  
non habet.  
Matt. 25.

Matt. 22.

Quomodo in  
inferno nul-  
lus ſit ordo,  
cū tamē ſit  
ordinata pœ-  
narū per cul-  
parum diuer-  
ſitate diſtin-  
ctio.  
ſap. 6.  
Apoc. 8.

Matth. 13.

Pares paribus  
ſociabuntur.

Ioan. 14.  
Diuerſitas pœ-  
narū in infer-  
no reperitur.

eo capti fuerint, ſtabiliter tenētur. Scriptum quip-  
pe eſt: Generatio præterit, & generatio aduenit,  
terra verò in æternum ſtat. Rectè igitur inferni  
clauſtra, tenebroſa terra nominatur: quia quos puni-  
endos accipiunt, nequaquam pœna tranſitoria, vel  
phantaflica imaginatione cruciant, ſed vltione ſo-  
lida perpetuæ damnationi ſeruant. Quæ aliquādo  
tamen laci appellatione ſignantur, propheta atte-  
ſtante, qui ait: Portauerunt ignominiam ſuam cum  
his qui deſcendunt in lacum. Infernus ergò & ter-  
ra nominatur, quia ſuſceptos ſtabiliter tenet: & la-  
cus dicitur, quia hos quos ſemel ceperit, ſemper  
fluſtuantes & trepidos tormentis circumfluentibus  
abſorbet. Nequaquam vltiā miſericordia parcentis  
liberat: quos ſemel in locis pœnalibus iuſtitia  
iudicis damnat.